

گزارش



ره باغات مراغه هم آلوده ویلاسازی شد

در حالی که این روزها اخبار مختلفی از تخریب و تبدیل باغات و فضای سبز استان‌های مختلف کشور از جمله گلستان و مازندران و گیلان به گوش می‌رسد این بار خبرهایی از شهرستان مراغه در استان آذربایجان شرقی به گوش می‌رسد که در سا به بی توجهی مسئولان، برخی افراد با سوءاستفاده از این موضوع با تصرف و تخریب باغات این منطقه اقدام به ساخت ویلا کرده‌اند؛ موضوعی که موجب شده ت حیات باغات این شهرستان با تهدید جدی مواجه شود.

■ ■ ■

وجود بیش از ۲۳ هزار هکتار باغ در شهرستان مراغه سبب شده این منطقه به یکی از مهم‌ترین قطب تولید میوه در استان آذربایجان شرقی تبدیل شود و حتی لقب باغ شهر را از آن خود کند. طبق آمارهای سازمان جهاد کشاورزی شهرستان، مراغه با بیش از ۲۳ هزار هکتار اراضی زیر کشت محصولات باغی که حدود ۱۸ هکتار از آن را باغ‌های بارور و بقیه را نهال تشکیل می‌دهد، همواره به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید میوه به‌شمار می‌رود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مراغه در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «شرایط مناسب آب و هوایی در این شهرستان سبب شده این منطقه یکی از مهم‌ترین مناطق تولید انواع میوه در استان به‌شمار رود.» محمد نرمانی با اشاره به تولید ۲۵۰ هزار تن انواع میوه از باغ‌های این شهرستان می‌افزاید: «بیشترین میوه‌های تولید شده در این شهرستان شامل سیب، انگور، گردو، بادام، زردآلو، آلوچه، هلو، شلیل، شفتالو، گیلاس، آلبالو، زالزالک و الو است.» وی با اشاره به تنوع تولید انواع میوه در این منطقه ادامه می‌دهد: «هم‌اکنون محصول سیب با ۱۵۰ هزار تن، انگور با ۴۰ هزار تن و آلوچه با ۱۲ هزار تن بیشترین محصولات تولیدشده در این شهرستان را به خود اختصاص داده است.» به گفته وی، شهرستان مراغه با حدود ۱۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی از قطب‌های مهم تولید محصولات باغی و زراعی در شمال غرب کشور است.

ناپودی باغات مراغه برای ویلاسازی

در حالی که تخریب محیط زیست در مناطق مختلف کشور به داستانی تکراری تبدیل شده، این بار خبرها حاکی از آن است که برخی افراد با سوءاستفاده از غفلت برخی مسئولان، با تخریب باغ‌ها اقدام به ساخت ویلا در این مناطق می‌کنند. آمارها نشان می‌دهد پس از ساخت انواع ویلا در باغات و شالیزارها در استان‌های شمالی، این بار نوبت به مناطق غرب کشور رسید که ساخت ویلاها، موجب آبرین رفتن برخی از باغات قدیمی در این مناطق شود. در این میان شهرستان مراغه در استان آذربایجان شرقی با دارا بودن بیش از ۲۳ هزار هکتار اراضی زیر کشت محصولات باغی یکی از قطب‌های مهم تولید انواع میوه به‌شمار می‌رود که بالاترین نقش را در زمینه اقتصادی مردم منطقه ایفا می‌کند، این وجود خیر می‌رسد برخی افراد سودجو با خرید یا تصرف باغات این شهرستان و تخریب درختان اقدام به زیمانی می‌کنند؛ امری که موجب می‌شود تا به تدریج تبدیل شود. مدیر جهاد کشاورزی مراغه در این خصوص می‌گوید: «بی توجهی برخی مسئولان نسبت به تغییر کاربری باغات این شهرستان که اغلب توسط افراد فرقه انجام می‌شود موجب شده روند این تخریب‌ها روز به روز افزایش یابد.» نرمانی می‌افزاید: «این ن توجه به اهمیت جلوگیری از هرگونه ساخت و ساز در حریم اراضی کشاورزی و باغی، نیاز است که با همکاری ادارهای راه و شهرسازی، منابع طبیعی و امور آب جلوی این اقدامات مخرب گرفته شود.» وی ادامه می‌دهد: «از آنجا که طی سال‌های گذشته، کم توجهی برخی نهادها سبب شده تا برخی سودجویان با سوءاستفاده از خلأهای موجود قانونی باغات را به واحدهای مسکونی ویلایی تبدیل کنند که این مهم می‌طلبد تا مسئولان با کمک مردم جلوی این موضوع را بگیرند.»

افزایش ۴۳ درصدی کل مبادلات در کردستان

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان با بیان اینکه یک میلیون و ۴۷۴ هزار تن معادل ۱۱ میلیارد و ۸۱۰ میلیون دلار کل مبادلات استان از ابتدای سال جاری تاکنون بوده است، گفت: کل مبادلات استان به لحاظ ارزشی ۴۳ درصد رشد داشته است. صادق صمدی با بیان اینکه در شش ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۲۵۲ هزار تن، معادل ۱۷۵ میلیون دلار، کالا از استان به خارج از مرزهای کشور صادر شده است، اظهار کرد: ۹۷ درصد از این میزان صادرات به مقصد کشور عراق بوده است. به گفته وی افغانستان، فدراسیون روسیه، سودان و پاکستان از دیگر کشورهای مقصد صادراتی استان در این مدت بوده است. این مسئول با بیان اینکه صادرات استان در نیمه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۱۱ درصد افزایش یافته است، خاطرنشان کرد میزان صادرات سایر گمرکات استان در شش ماهه نخست اسال ۲۱۵ هزار تن معادل ۲۷۷ میلیون دلار بوده که ۱۳ درصد به لحاظ وزنی و ۳۴ درصد به لحاظ ارزشی، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. صمدی تصریح کرد:واردات کالا در این مدت به ۲۲ هزار تن معادل ۲۳۹ میلیون دلار رسیده که ۸۱ درصد از این میزان واردات مربوط به کشور عراق بوده است. رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان اظهار کرد: کشورهای ایتالیا، آلمان، پاکستان و هلند از جمله کشورهای طرف معامله استان، در زمینه واردات بوده است.

احداث ۶۵ هزار متر مکعب مخزن ذخیره سازی آب در البرز

مدیرعامل شرکت آبفای البرز اعلام کرد طی ۳ سال گذشته تاکنون ۶۵ هزار متر مکعب مخزن ذخیره آب در البرز احداث شده است. غلامرضا رضایی در مراسم افتتاح فاز دوم تصفیه‌خانه فاضلاب کرج افزود: در این مدت ۱۹۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های آب‌رسانی البرز هزینه شده است. وی گفت: اکنون ۷۹ درصد آب آشامیدنی استان از طریق ۳۸۵ حلقه چاه عمیق تأمین می‌شود که برای رفع مشکل کم‌آبی طرح‌هایی در دست اقدام داریم. رضایی فر اظهار داشت: اکنون یک میلیون و ۵۰ هزار واحد مسکونی تحت پوشش آب و فاضلاب استان قرار دارند و ۲۸۰ هزار واحد مسکونی از انشعاب فاضلاب برخوردارند. وی با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت در البرز دو برابر میانگین کشوری است، گفت: برای اجرای پروژه‌های آب‌رسانی در استان به ویژه مسکن مهر به اعتبار بیشتری نیاز داریم. وی گفت: اکنون یک هزار و ۱۰۰ لیتر ظرفیت تصفیه آب در استان ایجاد شده است. رضایی فر بیان کرد در سه سال گذشته ۶۷ حلقه چاه آب در البرز حفاری شده و ۳۶۰ کیلومتر مخزن و توسعه شبکه آب‌رسانی شده است. وی افزود: اکنون ساخت ۴۴ واحد ذخیره آب در دستور کار قرار دارد. مدیرعامل شرکت آبفای استان البرز یادآور شد: اکنون ۷۹ درصد آب آشامیدنی موردنیاز استان از طریق ۳۸۵ حلقه چاه عمیق و ۲۱ درصد نیز از منابع سطحی شامل ۳۰۰ لیتر در ثانیه از رودخانه کرمانج تأمین می‌شود.

شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۶ | ۱۶ محرم ۱۴۳۹

ایپرادو

iran@javanOnline.ir

جوان

شماره ۵۲۰۵ | | روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۵

تسهیلات ۱۲۰ هزار میلیاردی برای مهاجرت معکوس بازی باخت – باخت

در حالی تنها ۳۰ درصد جمعیت کشور در روستاها مستقر هستند که نماینده مردم طیس و فردوس در مجلس در این باره به «جوان» می‌گوید: ۷۰درصد جمعیت روستانشین را قشر سالمند و غیرمولد تشکیل می‌دهد!



گزارش یک-

میترا شهبازی



رضافوری ای‌رنا

در حال حاضر بیه گفته نماینده مردم طیس در مجلس بیشترین شمار مهاجرت‌ها از طرف استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان انجام می‌شود و از ۳۰درصد جمعیت روستانشین کشور، بیش از ۷۰درصد آن را قشر سالمندو غیرمولد تشکیل می‌دهد. موضوعی که خیلی زود منجر به بحالی از سکنه شدن روستاها و کاهش تولید می‌شود و نمایندگان مجلس دلیل آن را بی توجهی‌های مداوم دولتمردان نسبت به نیازهای روستاییان

روزی به روز از جمعیت روستاهای کشور کاسته و به جمعیت شهر نشین افزوده می‌شود، به طوری که اکنون تنها ۳۰درصد از جمعیت کشور در روستاها مستقر هستند. در این باره محمدرضا امیرحسختنخی، نماینده مردم طیس و فردوس در گفت‌وگو با خبرنگار «جوان» می‌گوید: «از این تعداد هم پیش از ۹۰درصد را سالمندانی تشکیل می‌دهند که نمی‌توانند چرخ تولید روستایی را به حرکت دریاورند.» موضوعی که امروز به اسب مهاجرت روستاییان به مناطق حاشیه‌ای و شهرها باعث نگرانی شده‌است، به گفته نمایندگان مجلس دلیلی جز بی توجهی مداوم مسئولان نسبت به تأمین نیازهای روستاییان ندارد. نیازهایی‌اعم از وجود بازاری برای فروش تولیدات، مقابله با جوانان دلالت و تاراج سود یک‌ساله کشاورزان و دامداران،

پرداخت خسارات سرمازدگی و گرم‌زدگی مردم در این بیمه‌هاو پرداخت به موقع خریدهای تضمینی دولت و… را شامل می‌شود. علاوه بر این در کنار تمام این مشکلات، کمبودهایی چون نبود زیرساخت‌های اولیه‌ای همچون آب، برق، گاز و… همگی از دلایل بی‌ رغبتی روستاییان برای ماندن در روستاها به‌شمار می‌روند.

پرداخت تسهیلات بدون پشتوانه

حالا با این شرایط دولت قصد دارد با پرداخت تسهیلات ۱۲۰ هزار میلیارد ریالی چرخ اقتصاد را در جوامع روستایی به حرکت در آورد. روستاهایی که هنوز برای زندگی مردم از حداقل امکانات زیرساختی و تولیدی هم محروم هستند. از این رو نماینده مردم طیس و فردوس معتقدست پرداخت این تسهیلات هرچند با سود ۹ الی ۹ درصدی هم

اعطای ۱۵ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض اجاره به روستاییان «ایوقی»

تسهیلات بلاعوض از بابت اجاره واحد مسکونی در اختیار آنها قرار دهیم تا با فراتر بیشتری نسبت به کانتکس برای استقرار مسکونی خود اقدام کنند. وی ادامه داد:علاوه بر ۱۲۰ کیسه سیمان تحویلی به واحدهای مسکونی تخریبی برای کمک در تسریع روند بازسازی

بعد از گذشت یک دهه، بیش از ۳۰۰ روستای قزوین از طرح هادی روستایی محروم مانده‌اند بازنگری طرح هادی راهی برای اصلاح یا بهانه‌ای برای تعلل بیشتر!

نشدن طرح هادی در برخی روستاها از جمله روستاهای بخش بشاریات سبب مهاجرت جوانان و خانواده‌های روستایی شده است، افزود: آب شرب، برق، راه‌های روستایی، اداره بهداشت و مراکز درمانی از جمله نیازهای اساسی است که هنوز روستاییان این منطقه از آن محروم هستند. این در حالی است که محمد همتیان مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان

۳۰۰ روستای قزوین محروم از توسعه

به رغم اجرای طرح هادی در روستاهای استان قزوین طی یک دهه اخیر هنوز هم بسیاری از روستاهای این منطقه از حداقل امکانات زیربنایی از جمله آب آشامیدنی، برق و راه روستایی بی نصیب مانده‌اند. موضوعی که چندی پیش جدی تر وارد عمل نشود، این در حالی است مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه اجرایی

اگر چه تهیه طرح‌های هادی روستایی اولیه از سال ۱۳۶۶ به عنوان یک وظیفه قانونی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سپرده شد اما طی سال‌ها به دلیل لزوم انجام اصلاحات، اجرای آن به معلق ماند و در نهایت اوایل دهه ۸۰ این طرح به عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مسئولان دولت برای توسعه اقتصادی و عمرانی روستاها به صورت گسترده در استان‌های مختلف به مرحله اجرا رسید. طرحی که انتظار می‌رفت با توجه به قرار گرفتن در صدر برنامه‌های اقتصادی دولت‌ها بتواند ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی مهاجرت معکوس را رقم بزند، در سایه ابهامات و عدم برنامه‌ریزی‌های دقیق مسکونت ماند تا آنجا که حالا گزارش‌ها از کاهش چشمگیر

برنامه‌ریزی سطحی برای مهاجرت معکوس!

حالا متولیان انتظار دارند با پرداخت تسهیلات هر چند کم‌بهره علاوه بر اشتغالزایی، مهاجرت معکوس را هم رقم بزنند. مسئله‌ای که به گفته نماینده مردم طیس در مجلس با توجه به اینکه هنوز بیمه‌ها خسارات ناشی از گرم‌زدگی و سرمازدگی در سال ۹۵ را پرداخت نکرده‌اند و به تازگی خسارات سال ۹۴ پرداخت شده، غیرممکن است. علاوه بر این تعلل دولت در پرداخت مطالبات گندم کاران نیز معضل دیگری است که نه تنها چرخ تولید را به حرکت در نمی‌آورد بلکه منجر به ناامیدی روستاییان هم می‌شود. در این باره امیرحسختنخی می‌گوید: «کنون زمان کشت گندم فرارسیده و هنوز مسئولان مطالبات معوقه کشاورزان را پرداخت نکرده‌اند.» وی ادامه می‌دهد: «این شرایط چطور کشاورزی می‌تواند محصول جدیدی بکار؟» این نیز در حالی است که اغلب این کشاورزان به بانک‌ها بدهکار هستند و باید خسارات ناشی از دیر کرد قسط‌هاشان را هم بپردازند. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه هنوز زیرساخت‌های لازم برای زندگی مردم هم فراهم نشده است، می‌گوید: «این برنامه‌ریزی‌های سطحی دولت و بدقولی در پرداخت معوقات است که روستاییان را به سمت مهاجرت می‌کشاند.» وی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر بیش از ۳۰درصد جمعیت حاشیه‌نشین کشور و مردم استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان تشکیل می‌دهند.»

رونق اقتصادی با تکیه بر تولیدات

علاوه بر آنچه تاکنون گفته شد، یک کارشناس ارشد اقتصاد روستایی، با بیان اینکه اصل تصمیم دولت و مجلس است، وی می‌گوید: «در پرداخت تسهیلات باید با نظارت خاصی انجام شود تا نتیجه مطلوبی به‌دست آید و نباید با اهمال کاری متولیان همچون بسیاری از طرح‌های توسعه‌ای اجرا شده در گذشته با شکست روبه‌رو شود.» مریم نعمتی با تأکید بر نقش، اهمیت و تأثیر روستاها در اقتصاد کشور، می‌افزاید: «شرایطی که بخش صنعت، هر روز با تحریم و تهدیدی از جانب آمریکا و متحدینش روبه‌رو است، تقویت و توسعه نقاط بومی کشور همچون روستاها که صفر تا صد مشاغل آن را دربر می‌گیرد، وابستگی به غیر ندارد، می‌تواند کمک بزرگی برای اقتصاد کشور باشد.» در این شرایط است که می‌توان گفت بدون توسعه روستاها، توسعه کلان کشور امکان‌پذیر نیست چراکه حجم بسیاری از خدمات کشورها همان ریشه در مواد غذایی و کالاهای تولید شده در روستاها دارد. از این رو باید شرایطی فراهم شود که قشر جوان مولد کشور دوباره به روستاها برگردد و این هم با اختصاص بدون پشتوانه تسهیلات امکان‌پذیر نیست.

بهره‌مندی ۳۳ هزار کشاورز چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین

بهره‌مندی ۳۳ هزار کشاورز چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین خبر داد. سیدطاهر نوربخش گفت: توسعه تجهیزات آبیاری نوین در باغات و اراضی کشاورزی و مهم‌ترین اهداف دولت در این استان است. وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی کشت در چهارمحال و بختیاری ضروری است، افزود: کاهش منابع آب در استان چهارمحال و بختیاری جدی است و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کرد. نوربخش گفت: در حال حاضر میزان رواناب‌های چهارمحال و بختیاری ۴۰درصد کاهش داشته است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به کاهش آب‌فنا‌های چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: کاهش بارش‌ها در سال جاری و خشکسالی موجب کاهش آبدهی قنات‌ها در این استان شده است، وی با اشاره به وجود ۸۴۱ رشته قنات در چهارمحال و بختیاری، اضافه کرد: مرت قنات‌های این استان از اهداف اصلی جهاد کشاورزی است. نوربخش عنوان کرد: ۵۰ رشته قنات با بختیاری بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان در این استان مرمت شد که بخشی از این مبلغ از محل اعتبارات دولتی و مبلغی توسط خودباری کشاورزان تأمین شده است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: باید از کشت گیاهان با نیاز آبی بالا در این استان پرهیز شود.

بهره‌مندی ۳۳ هزار کشاورز چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین خبر داد. سیدطاهر نوربخش گفت: توسعه تجهیزات آبیاری نوین در باغات و اراضی کشاورزی و مهم‌ترین اهداف دولت در این استان است. وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی کشت در چهارمحال و بختیاری ضروری است، افزود: کاهش منابع آب در استان چهارمحال و بختیاری جدی است و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کرد. نوربخش گفت: در حال حاضر میزان رواناب‌های چهارمحال و بختیاری ۴۰درصد کاهش داشته است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به کاهش آب‌فنا‌های چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: کاهش بارش‌ها در سال جاری و خشکسالی موجب کاهش آبدهی قنات‌ها در این استان شده است، وی با اشاره به وجود ۸۴۱ رشته قنات در چهارمحال و بختیاری، اضافه کرد: مرت قنات‌های این استان مرمت شد که بخشی از این مبلغ از محل اعتبارات دولتی و مبلغی توسط خودباری کشاورزان تأمین شده است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: باید از کشت گیاهان با نیاز آبی بالا در این استان پرهیز شود.

حمبر

۵۰درصد پساب فاضلاب اراک به تالاب میقان تزییق می‌شود

بر اساس مصویات کار گروه کاهش آلودگی هوای اراک و به منظور احیای

تالاب میقان علاوه بر مد بریت آپر بزهای حوزه تالاب بالغ بر ۵۰درصد پساب فاضلاب شهر اراک به تالاب میقان تزییق می‌شود. عزیز فیلی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی با عنوان کردن مطلب فوق و با اشاره به مسائل مربوط به تالاب میقان اظهار داشت: در زمینه بررسی شرایط تالاب میقان به صورت کارشناسی باید کمیته‌ای متشکل از دفتر فنی استانداری، اداره کل حفاظت محیط زیست، سازمان صنعت، معدن و تجارت، شرکت آب منطقه‌ای، منابع طبیعی، شورای اسلامی شهر اراک و سازمان‌های مردم‌نهاد تشکیل شود. وی افزود: وظیفه این کمیته این است که برای بررسی دقیق اقدامات انجام شده به منظور احیای تالاب، بر گشت باطله‌های این شرکت و بازسازی چاه‌های ایجادشده، احداث پل‌ها و آبره‌های تعادل سطح آب تالاب، میزان برداشت شرکت املاح معدنی، بر گشت باطله‌های این شرکت و بازسازی چاه‌های ایجادشده، میزان دقیق فضای سبز اجرا شده و سایر موارد اقدامات فوری و جدی انجام دهد و تا پایان دی‌ماه امسال گزارش خود را تکمیل کند و ارائه دهد و تا آن زمان، شرکت املاح معدنی حق برداشت ندارد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی تصریح کرد: تالاب کویری میقان یک تالاب فصلی بوده و به ۲۵هزار هکتار وسعت و ۱۰ تا ۱۵هکتار سطح آبیگری از منابع مقطعی منطقه تغذیه می‌کند که با توجه به موقعیت جغرافیایی که دارد تأثیر مستقیم بر آب و هوا و اقلیم این منطقه داشته و به گونه‌ای حیات این تالاب با زیست مردم اراک گره خورده که مدیریت بهینه بر آن امری واجب است. فیلی ادامه داد: وظیفه منابع طبیعی این است که ۵۰هکتار از اراضی قابل کشت تالاب میقان را شناسایی کرده و برای استفاده در طرح افزایش سطح فضای سبز این منطقه به اداره کل حفاظت محیط زیست معرفی کند. وی بیان کرد: بالغ بر ۵۰درصد پساب فاضلاب شهر اراک بر اساس مصویات کار گروه آلودگی هوای شهر اراک و به منظور احیای تالاب میقان و مدیریت آبریزهای حوزه تالاب به تالاب تزییق می‌شود.

۱۰۰درصد خانوار شهری زنجان از نعمت گاز طبیعی بر خوردارند

در حال حاضر ۱۰۰درصد خانوار شهری در قالب ۲۱ شهرو با ۲۱۷هزار و ۶۸۸ خانوار تحت پوشش گاز طبیعی قرار گرفته‌اند. سعید عسگریان مدیر عامل شرکت گاز استان زنجان با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در بخش روستایی از ۹۱۰ روستای استان زنجان ۴۲۲ روستا با ۷۷ هزار و ۶۸۳ خانوار با ۷۳درصد از نعمت گاز برخوردار هستند. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۳۶ طرح گازرسانی به روستاها با تحت پوشش قرار دادن ۱۴ هزار و ۶۶۸ خانوار در دست اجرا و ۱۶۷ طرح گازرسانی نیز در دست طراحی است تا ۸ هزار و ۶۹۶ خانوار روستایی دیگر بهره‌مند از گاز طبیعی شوند و بهره‌مندی خانوار روستایی استان زنجان ۹۳درصد می‌رسد. عسگریان افزود: بخش خانگی بیشترین مصرف گاز در استان زنجان را به خود اختصاص می‌دهد، بنابراین شهر وندان زنجانی در مصرف گاز مدیریت لازم را داشته باشند.

بهره‌مندی ۳۳ هزار کشاورز چهارمحال و بختیاری از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و

بختیاری از بهره‌مندی ۳۳ هزار کشاورز چهارمحالی از تسهیلات اجرای سیستم آبیاری نوین خبر داد. سیدطاهر نوربخش گفت: توسعه تجهیزات آبیاری نوین در باغات و اراضی کشاورزی و مهم‌ترین اهداف دولت در این استان است. وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی کشت در چهارمحال و بختیاری ضروری است، افزود: کاهش منابع آب در استان چهارمحال و بختیاری جدی است و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کرد. نوربخش گفت: در حال حاضر میزان رواناب‌های چهارمحال و بختیاری ۴۰درصد کاهش داشته است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به کاهش آب‌فنا‌های چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: کاهش بارش‌ها در سال جاری و خشکسالی موجب کاهش آبدهی قنات‌ها در این استان شده است، وی با اشاره به وجود ۸۴۱ رشته قنات در چهارمحال و بختیاری، اضافه کرد: مرت قنات‌های این استان از اهداف اصلی جهاد کشاورزی است. نوربخش عنوان کرد: ۵۰ رشته قنات با بختیاری بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان در این استان مرمت شد که بخشی از این مبلغ از محل اعتبارات دولتی و مبلغی توسط خودباری کشاورزان تأمین شده است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: باید از کشت گیاهان با نیاز آبی بالا در این استان پرهیز شود.

گذری پر استان‌ها

اردبیل: مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: به رغم سرشماری سال ۹۵ آمار دقیقی از خانه‌های خالی در استان اردبیل نداریم. شهرام باخانلی اظهار کرد: به رغم نداشتن آمار دقیق از خانه‌های خالی و نیازم قضایان مسکن در حال حاضر ساخت مسکن به صورت گروهی بعد از تکمیل مسکن مهر همچنان متوقف مانده و در این شرایط طرح جدیدی را در دست اقدام نداریم. وی با اشاره به تکمیل واحدهای مسکن مهر وواگذاری آنها به متقاضیان این طرح، افزود: مشکلات در زیرساخت مسکن مهر تصریح کرد:این مشکلات مربوط به اداره کل راه و شهرسازی نیست بلکه از بابت تعاونی‌هایی است که عده‌ای از آنها به تعهدات خود در تکمیل مسکن مهر عمل نکرده‌اند.

خراسان رضوی:

مدیرعامل شرکت مسکن و عمران قفس رضوی، احداث مجتمع تجاری اقامتی ثامن را اقدامی در راستای خدمت‌رسانی به رزائر و مجاوران حضرت (رضاع) عنوان کرد. محمدرضا زارشمی بیان کرد: مجتمع مذکور در نگاه کلان به چهار بخش فروشگاه‌های خرید، سالن‌های پذیرایی، پارکینگ و سونیت‌های اقامتی تقسیم می‌شود که هر بخش مستقل است.

بوشهر:

مسئول نمایندگی ولی فقیه در تیپ پیاده امام صادق(ع) استان بوشهر گفت: فرهنگ حسینی توطنه‌های استکبار علیه نظام ما را خنثی کرده است. حجت‌الاسلام عبدالکریم اعلمی نژاد با تأکید بر اینکه بزرگ‌ترین انگیزه و عامل قیام اباعبدالله‌الرخسندین (ع) زنده نگه داشتن ارزش‌های اسلامی و امر به معروف و نهی از منکر است، گفت: ایام سوگاری ماه محرم بهترین فرصت برای خودسازی نفس است تا با الگوبرداری از حادّه کربلا، ذخایر معنوی زندگی خود را تقویت کنیم.

گلدستان: ابراهیم کریمی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان گفت: فرودگاه شهرستان کلاله فقط مربوط به این شهرستان نیست بلکه به ندر گردشگری شهرستان‌ها شرق استان است و همه دستگاه‌ها چه بخش دولتی چه بخش خصوصی باید از همه ظرفیت خود در جهت رونق و توسعه فرودگاه کلاله استفاده کنند. وی افزود: با توجه به قابلیت‌های شرقی استان برنامه‌ریزی برای رونق و توسعه فرودگاه کلاله یکی از اولمات توسعه صنعت گردشگری استان گلستان و شرق استان می‌باشد.

اصفهان: استاندار اصفهان گفت: بیش از ۸۸درصد جمعیت استان اصفهان در مناطق شهری ساکن هستند که نیازهای جدید را مورد توجه قرار دهیم. وی اجرای این بازنگری را کام مؤثری برای تحقق هر چه بهتر اهداف طرح هادی روستایی در قزوین عنوان می‌کند!